
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

104 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 25 de Agosto de 2020 • Edição IVCXLII

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em conformidade com o procedimento licitatório, 

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020, realizado em 02/07/2020 , APROVO E 

HOMOLOGO o resultado do referido Processo, cujo objeto é 

Serviços de Reforma e Recuperação de Estrada Vicinal no 

município de São Migue l do Fidalgo conforme anexo I e PROJETO, 

apontado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de São Miguel do Fidalgo - PI. O qual teve como vencedora: 

Empresa: 
TERRENA CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ: 07.746.838/0001 -78, Inscrição Estadual: 19.464.407-3. 
Valor Global de R$: 242.571,3l(duzentos e quarenta e dois mil. 
quinhentos e setenta e um reais e trinta e um centavos). 

O presente termo deverá ser publicado, para que produz a 

seus efeitos jurídicos e legais. 

FONTE DE RECURSOS: OGM· ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO 
2020/ CONV.869481/2018/GOV. 
FEDERAL/CODEVASF / FPM 

São Miguel do Fidalgo-PI, 21 de Agosto de 2020. 

CRISTÓVÃO DIAS DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: CARTA CONVITE Nº 002/2010 
PROCESSO: Nº. 05712010 

~,,. 
Nãiãfé do Piauí 

Unidos po, umo cidode melhor 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA 
O GABINETE DO PREFEITO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BASICO DESSE EDITAL. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nazaré do 
Piauí, o Sr. Mislave de Lima Silva, nomeado pela Portaria nº 006/2020 de 13 de janeiro de 
2020, em vista do procedimento licitatório na modalidade CARTA CONVITE 0 

001/2010, realizado em 14/08/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCUW PARA O GABINETE DO PREFEITO, 
conforme especificações contidas no projeto básico desse edital. Declara, para que possa ser 
conhecido pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o 
resultado do procedimento, ADJUDICANDO como vencedor do certame em questão ai 

empresa: 
GLOBA TRANSPORTES LOCACOES E SERVICOS DA CONSTRUCAO EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 32.202.930/0001-14, com sede na Rua Duque de Caxias, nº 600, 
Centro, em Nazaré do Piauí-PI, Cep 64.825-000, com o valor global de: R$ 37 .000,00 (trinta 

e sete mil reais), sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação. 

Nazaré do Piauí {PI), 17 de agosto de 2020. 

Mislave de Lima Silva 
Presidente da CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

_A,•· 
Nãi'füe do Piaui 

Unid0$ por um Q cldod<,: melhor 

Instrumento: Contrato nº 054/2020- CARTA CONVITE 002/2020 

Objeto: contratação de empresa para locação de um veiculo para o gabinete do prefeito. 
conforme especificações contidas no projeto básico desse edital . 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, 
estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martin.s, 478, município de Nazaré do Piauí - PI, 
com endereço de e-mail : licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato representado pelo 
Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa. 

CONTRATADA: GLOBA TRA.NSPORTES LOCACOES E SERVICOS DA 
CONSTRUCAO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.202.930/0001-14, com sede na Rua 
Duque de Caxias, nº 600, Centro, em Nazaré do Piauí-PI, Cep 64.825-000, representado por 
Felipe De Sousa Feitoza, portador do RG nº 3818744 SSP PI. 

Fundamentaçio Legal: Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigênc.ia: 05 (cinco) meses. 

Valor Global: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais) . 

Fonte de Recursos: Próprio e outros 

Data de Assinatura: 17 de agosto de 2020. 

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela 
CONTRATANTE, GLOBA TRANSPORTES LOCACOES E SERVICOS DA 
CONSTRUCAO EIRELI, CONTRATADO. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: CARTA CONVITE Nº 002/2020 
PROCESSO: Nº. 057/2020 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA O 
GABINETE DO PREFEITO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BASICO DESSE EDITAL. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO CC Nº 002/2020 e 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRA TO 

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria oº 006/2020 de 13 
de janeiro de 2020, ac.erca do CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE UM 
VEÍCULO PARA O GABINETE DO PREFEITO, conforme especificações contidas no projeto 
básico desse edital, realizado em 14 de agosto de 2020. Após análise e julgamento das propostas, 
bem como da documentação habiLitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os 
praz.os recursais e, em ramo do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o 
procedimento em epígrafi:, em c-0nsequência HOMOLOGO a licitação, em fàvor do licitante: 

GLOBA TRANSPORTES LOCACOES E SERVICOS DA CONSTRUCAO EIRELI, inscrita 
no CNPJ nº 32.202.930/0001-14, com sede na Rua Duque de Caxias, nº 600, Centro, em Nawé do 
Piauí-PI, Cep 64.825-000, com o valor global de: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). Tudo em 
conformidade com a proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da 
Lei Federal o.º 8.666/93 com suas alterações, determinando as providências necessárias à celebração 
do contrato, conforme o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora. 

Nazaié do Piauí (PI), 17 de agosto de 2020. 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


